
Ontheffingenbeleid parkeerschijfzone Fonteinkerk (Fonteynenburghlaan 3a 

t/m 3v) 

Burgemeester en wethouders van de gemeente Leidschendam-Voorburg; 

  

Gelet op het bepaalde in artikel 1.3, vierde lid van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 149 van de 

Wegenverkeerswet 1994, paragraaf 4 van de BABW, de artikelen 25 en 87 van het Reglement verkeers- 

regels en verkeerstekens; 

  

Gelet op het Uitgiftebeleid Parkeerontheffingen Leidschendam-Voorburg 2017, waarin in artikelen 3l, 

5c en 7c wordt verwezen naar de mogelijkheid om aanvullende voorwaarden vast te stellen in parkeer- 

schijfzones; 

  

Gelet op het doel om binnen bouwplan Fonteinkerk (Fonteynenburghlaan 3a t/m 3v) het gebruik van 

de privé parkeerplaatsen te bevorderen en zo voldoende parkeerruimte in de openbare ruimte over te 

houden voor overige bewoners van de wijk Voorburg West; 

  

Gezien het collegebesluit van 14 februari 2023 (nummer 2956); 

  

B e s l u i t e n: 

  

aanvullende beleidsregels vast te stellen voor het verlenen van ontheffingen van de parkeerschijfzone 

Voorburg West. 

  
  

Artikel 1 Aantal parkeerontheffingen bewoners 
Aan de adressen Fonteynenburghlaan 3a t/m 3v te Voorburg, worden geen parkeerontheffingen voor 

bewoners verleend door het college. 

  

Artikel 2 Aantal parkeerontheffingen bezoekers per adres 
Aan de adressen Fonteynenburghlaan 3a t/m 3v te Voorburg, worden geen bezoekersontheffingen 

verleend door het college. 

  

Artikel 3 Hardheidsclausule 
Als toepassing van deze regels leidt tot een onvoorzien en onredelijk benadelend gevolg voor een be- 

woner, dan kan het college in uitzonderlijke gevallen gemotiveerd van deze regeling afwijken. 

  

Artikel 4 Citeertitel 
Deze beleidsregels kunnen worden aangehaald als ‘Ontheffingenbeleid parkeerschijfzone Fonteinkerk’. 

  

Artikel 5 Inwerkingtreding 
Dit ontheffingenbeleid treedt in werking de dag na bekendmaking. 

  

  

Vastgesteld in de vergadering van 14 februari 2023. 

  

dhr. A. van Mazijk, dhr. J. Bijl 

secretaris, burgemeester 

  

Nr. 81515 

GEMEENTEBLAD 23 februari 

2023 

Officiële uitgave van de gemeente Leidschendam-Voorburg 

Gemeenteblad 2023 nr. 81515 23 februari 2023 1 



bijlage 
In onderstaande tabel is het maximumaantal parkeerontheffingen voor bewoners en bezoekersonthef- 

fingen per adres opgenomen als vertaling van de feitelijke situatie ten tijde van de vaststelling van dit 

ontheffingenbeleid. 

  

Aantal bezoekersont- 

heffingen per adres 

Aantal parkeerontheffin- 

gen voor bewoners per 

adres 

Huis-nummer Straat 

0 0 3a, 3b, 3c, 3d, 3e, 3f, 3g, 3h, 3j, 

3k, 3l, 3m, 3n, 3p, 3r, 3s, 3t, 3u, 

3v 

Fonteynenburgh- 

laan 

  

Gemeenteblad 2023 nr. 81515 23 februari 2023 2 


